Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-06-2024
Insolventienummer F.18/24/42
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000321849:F001
Datum uitspraak 06-02-2024

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mercator & Co B.V., tevens handelend onder de naam Beau Jardins.

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Dwingeloo, feitelijk gevestigd Westeinde 20, 7991 RV

Dwingeloo.
Kamer van Koophandel dossiernummer 54117984.

Enig aandeelhouder Stichting Administratiekantoor Aandelen Mercator & Co

B.V. (KvK 54612217).
Bestuurder Nicolaas Otto ten Berge, geboren 17 maart 1979.

Activiteiten onderneming

Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen.
Ingenieurs en overig technisch ontwerp en advies.

Groothandel in overige consumentenartikelen. De handel in, de in- en verkoop
van antieke bouwmaterialen en aanverwante artikelen, alsmede het adviseren
ten aanzien van restauratie aangelegenheden. In- en verkoop, alsmede im- en

export van luxe tuin- en aanverwante artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 317.405,00 €-14.116,00 € 237.658,00

mr. D.J. Klijn
mr H.G. Ruis

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da50f342-fac4-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e87de8c6-0868-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Over 2020 en over 2021 werd jaarlijks een verlies geboekt van ruim 06-03-2024
€ 14.000. De cumulatieve compensabele verliezen bedroegen per ultimo 2021 1

de somma van € 91.072. (Bron: financieel verslag 2021). Over 2022 en 2023 is

er geen jaarrekening opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-03-2024
1
1
Toelichting
In 2023 zijn er 2 personeelsleden ontslagen ( per 1 juni en per 30 september).
Boedelsaldo
06-03-2024
€ 2.965,78
1
Toelichting
Betreft cumulatief creditsaldo bij ABN Amro Bank per datum faillissement. Dit
bedrag werd in 2 gedeeltes ontvangen op de boedelrekening.
Eris ook nog een bankrekening bij Triodos Bank met een gering positief saldo.
Triodos Bank reageert nog niet op verzoeken tot overboeking van dit saldo.
(1e verslagperiode).
06-06-2024
€ 8.223,17
2
Toelichting
Van Triodos Bank werd het saldo op de bankrekening van € 88,75
ontvangen.
De geleasede Mercedes Sprinter werd onderhands verkocht met
toestemming van de rechter-commissaris met een opbrengst van € 15.125.
Daarvan werd € 9.651,11 voldaan aan de leasemaatschappij wegens afkoop
openstaande termijnen leasecontract. Het restant van de opbrengst ad
€5.473,89 werd op de boedelrekening ontvangen.
Wegens premie beroepsaansprakelijkheidsverzekering curatoren werd € 300
afgeboekt.
Wegens bankkosten boedelrekening werd € 5,25 afgeboekt.
Tussentijds saldo is thans € 8.223,17 (2e verslagperiode).
Verslagperiode
van 06-03-2024
1
6-2-2024
t/m

6-3-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 47 min
2 12 uur 4 min
totaal 36 uur 51 min

Toelichting bestede uren

Uren insolventiemedewerkster 14:00
Uren directieassistente 2:10
Uren curator 8:37

Uren insolventiemedewerkster 1:30
Uren directieassistente 1:30
Uren curator 9:04

Totaal
Uren insolventiemedewerkster 15:30
Uren directieassistente 3:40

Uren curator 17:41 (t/m 2e verslagperiode)

06-03-2024
1
06-06-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 5 december 2011. Het maatschappelijk 06-03-2024
kapitaal bedraagt € 90.000 (900 gewone aandelen a € 100). Bij oprichting zijn 1

180 gewone aandelen ter waarde van € 18.000 geplaatst en uitgegeven aan

de heer K.M. ten Berge (sr.), directeur. De aandelen van Mercator & Co B.V. zijn

op 6 februari 2012 gecertificeerd en ondergebracht in de Stichting

Administratiekantoor Aandelen Mercator & Co B.V., gevestigd Westeinde 20 te

Dwingeloo.

Enig bestuurderis sedert 2 februari 2022 de heer N.O. ten Berge (jr.).

De heer K.M. ten Berge (sr.) is gevolmachtigde met een volledige volmacht.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen procedures bekend. (1e verslagperiode). 06-03-2024

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen ter zake de vervoermiddelen zullen worden opgezegd zodra 06-03-2024
de vervoermiddelen te gelde zullen zijn gemaakt. (1e verslagperiode). 1

1.4 Huur

De loods en de winkelruimte worden gehuurd van de heer K.M. ten Berge, die 06-03-2024
eigenaar is van het registergoed aan het Westeinde 20 te Dwingeloo. 1

De huuris door de curator nog niet opgezegd omdat er nog een grote
hoeveelheid activa (voornamelijk antieke bouwmaterialen en tegels) in het
gehuurde en op het buitenterrein aanwezig zijn. (1e verslagperiode).

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is aanvankelijk winstgevend geweest, over de boekjaren 06-03-2024
2020 en 2021 werden nog beperkte verliezen geboekt, doch begin 2023 is 1
volgens zeggen van de directie 'de handel ingestort'. In verband daarmee zijn
personeelsleden ontslagen totdat uitsluitend het bestuur resteerde. Het

'instorten van de handel'is naar de inschatting van het bestuur het gevolg van

de situatie in de bouw. Er is volgens de visie van de directie een kostencrisis

ontstaan naar aanleiding van de oorlog in Oekraine in combinatie met een

daling van het besteedbaar inkomen bij consumenten. Tevens moesten
belastingschulden, welke waren ontstaan in de coronatijd, afbetaald gaan

worden. Daarvoor ontbraken echter de benodigde geldmiddelen. Volgens de

directie was er met de Belastingdienst geen overleg mogelijk. (1e

verslagperiode).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-03-2024
1 1
Toelichting

De bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-03-2024
1

3

Toelichting

Onder andere vanwege het 'instorten van de handel' begin 2023, zijn er in dat
jaar 2 personeelsleden ontslagen. Thans is enkel de bestuurder, de heer N.O.
ten Berge (jr), nog in dienst. (1e verslagperiode).

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Het bedrijfspand te Dwingeloo behoort in eigendom toe aan de heer K.M. ten 06-03-2024
Berge (sr.). 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Aanhangwagen merk Hapert welke een geringe waarde vertegenwoordigt. 06-03-2024
3 leaseobjecten in financial lease: een Tesla Model 3 bj. 2019 (lease bij Findio), 1

een Mercedes Sprinter bj. 2017 (lease bij Alpha Credit) en een elektrische

magazijnheftruck merk Heli bj. 2021 (lease bij Beequip).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend (le verslagperiode).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator onderzoekt of in de leaseobjecten overwaarde aanwezig is ten
opzichte van de leaseverplichtingen, en of deze eventuele overwaarde te
gelde kan worden gemaakt.

In verband met de eis van Beequip om de heftruck per ommegaande in te
leveren (waarbij zelfs met aangifte wegens verduistering werd gedreigd tegen
de curator) heeft de curator een afkoelingsperiode verzocht, welke bij

beschikking van 8 februari 2024 voor de duur van twee maanden is toegekend.

Voorshands lijkt het er volgens de curator op dat de Tesla geen overwaarde
heeft. Deze zal daarom bij Findio worden ingeleverd. Het lukt nog niet om
contact te leggen met deze leasemaatschappij.

Voorshands lijkt het er volgens de curator op dat de heftruck en de Mercedes
beide een behoorlijke overwaarde vertonen. De curator zal trachten deze
bedrijfsmiddelen te gelde te maken. (1e verslagperiode).

De heftruck blijkt van een weinig courant merk en kon niet met overwaarde
worden verkocht. Deze zal daarom aan de leasemaatschappij worden
teruggegeven.

De Tesla was eerder al aan de leasemaatschappij ter beschikking gesteld,
maar nog niet opgehaald. Contacten met de leasemaatschappij verlopen
uiterst moeizaam.

De geleasede Mercedes Sprinter werd onderhands verkocht met
toestemming van de rechter-commissaris met een opbrengst van € 15.125.
Daarvan werd € 9.651,11 voldaan aan de leasemaatschappij wegens afkoop
openstaande termijnen leasecontract. Het restant van de opbrengst ad

€ 5.473,89 werd op de boedelrekening ontvangen.

(2e verslagperiode)

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Grote hoeveelheid voorraad antieke bouwmaterialen en woondecoratie.

In de winkel en het magazijn en op het buitenterrein bevinden zich meerdere
duizenden stuks antieke bouwmaterialen en woondecoratie.

De curator heeft de voorraad met enkele potentiele gegadigden bezichtigd,
doch tot op heden nog geen serieuze biedingen ontvangen.

De boekwaarde van de voorraad bedraagt omstreeks € 130.000.
Waarschijnlijk zal een veiling de meeste kansen bieden op het realiseren van
een behoorlijke opbrengst van deze voorraad. (1le verslagperiode).

Diverse potentiele geinteresseerden in de voorraden hebben na bezichtiging
laten weten dat zij afzien van het uitbrengen van een bieding. Van een
gegadigde werd een bieding van € 5.000 ontvangen, welke door de curator
als onvoldoende werd beoordeeld.

De (inventaris en de) voorraden zullen daarom binnenkort ter veiling worden
gebracht.

(2e verslagperiode).

06-03-2024
1
06-03-2024
1
06-06-2024
2
06-03-2024
1
06-06-2024
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inspectie, overleg met directie, bezichtiging met gegadigden voor de aankoop.

(1e verslagperiode).

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de lijst met openstaande debiteuren zou 1 debiteur niet betaald
hebben. Deze debiteur is aangeschreven, maar bleek toch wel betaald te
hebben.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Administratie, correspondentie. (1e verslagperiode).

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen bancaire financiering. De bankrekeningen vertoonden een positief

saldo van € 2.965,78. (1e verslagperiode).

06-03-2024
1

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024
1



5.2 Leasecontracten

Lease contract personenauto Tesla Model 3 bj. 2019 met een afkoopwaarde 06-03-2024
van € 24.816,16. De dagwaarde van deze Tesla ligt volgens de autohandel 1

rond de € 18.000. (De dagwaarde van gebruikte Tesla automobielen is recent

fors gedaald doordat Tesla de nieuwprijzen aanzienlijk neerwaarts heeft

bijgesteld). Volgens de curator vertoont deze Tesla (dus) geen overwaarde. De
leasemaatschappij Findio is verzocht de auto op te komen halen. Nog geen

reactie ontvangen.

Lease contract Mercedes Sprinter bj. 2017. Deze is door de curator met
toestemming van de Rechter-commissaris aan een autohandelaar verkocht
voor € 15.125 incl. btw. Met de opbrengst zal de afkoopsom aan de
leasemaatschappij betaald moeten worden, welke volgens eigen berekening €
9.612,14 bedraagt. De leasemaatschappij Alpha Credit is om opgave van de
afkoopwaarde verzocht, doch daarop werd nog niet gereageerd. De
overwaarde valt in de boedel en kan volgens eigen berekening omstreeks

€ 5.512,86 bedragen.

Lease contract Heftruck Heli bj. 2021 met een afkoopwaarde van

€ 11.215,87. De dagwaarde van deze mooie en relatief jonge elektrische
magazijnheftruck met lage draaiurenstand wordt door de curator ingeschat op
minimaal € 13.000 tot € 15.000 excl. BTW. Leasemaatschappij Beequip vordert
naast de afkoopwaarde tevens een boete wegens faillissement ter hoogte van
€ 2.500 en dreigt met strafaangifte wegens verduistering. Volgens de curator
is die boete niet verifieerbaar en aldus niet verschuldigd. De curator
correspondeert dienaangaande nog met de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

1 leverancier heeft beroep gedaan op het eigendomsvoorbehoud en heeft 06-03-2024
inmiddels zijn goederen opgehaald. 1

De leasemaatschappij Beequip beroept zich eveneens op haar eigendom ten

aanzien van de heftruck. In verband daarmee is een afkoelingsperiode

afgekondigd. De curatoris nog in correspondentie met Beequip verwikkeld.

(1e verslagperiode).

De curator heeft besloten om de heftruck vrij te geven aan Beequip. (2e 06-06-2024
verslagperiode). 2

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzoek, overleg, correspondentie. (1e verslagperiode). 06-03-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De handelsactiviteiten van gefailleerde waren feitelijk ten tijde van de 06-03-2024
uitspraak van het failissement reeds beéindigd. De curator zal deze niet 1
voortzetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn geen mogelijkheden voor een doorstart van de handelsactiviteiten. 06-03-2024

1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is correct en inzichtelijk bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen tot en met 2021 zijn tijdig gedeponeerd. Over latere jaren
is geen jaarrekening opgemaakt.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet benodigd in verband met geringe omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In 2011 vastgesteld door de notaris bij oprichting van de vennootschap.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek (1e verslagperiode).

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie (1e verslagperiode).

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 305,25

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-06-2024
2



Toelichting

€ 300 premie beroepsaansprakelijkheidsverzekering curatoren
€ 5,25 bankkosten boedelrekening

€ 305,25 (voldaan van de boedelrekening)

(2e verslagperiode)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-03-2024
€ 44.095,00

1
Toelichting
De Belastingdienst diende 14 vorderingen in tot een totaal van € 44.095. (1e
verslagperiode).

06-06-2024
€ 79.708,00

2
Toelichting
De Belastingdienst diende 20 vorderingen in tot een totaal van € 79.708. (2e
verslagperiode).
8.3 Pref. vord. UWV

06-03-2024
Toelichting

1
Behoudens de bestuurder was er geen personeel meer in dienst. Voor zo ver
bekend zijn er geen schulden aan UWV. (1e verslagperiode).
8.4 Andere pref. crediteuren

06-03-2024
Toelichting

1
Tot op heden nog niet bekend. Het faillissement is op eigen aangifte
uitgesproken, zodat er geen aanvraagkosten faillissement zijn. (1e
verslagperiode).
8.5 Aantal concurrente crediteuren

06-03-2024
15

1
Toelichting
Inmiddels hebben 15 crediteuren een vordering ingediend tot een totaal van €
22.459,38. (1e verslagperiode).

06-06-2024
18 2
Toelichting

Inmiddels hebben 18 crediteuren een vordering ingediend tot een totaal van
€ 118.472,98. (2e verslagperiode).



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

06-03-2024
€ 22.459,38
1
06-06-2024
€118.472,98
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend (1e verslagperiode). 06-03-2024
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Administratie, correspondentie. 06-03-2024
1
. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Niet bekend (1le verslagperiode). 06-03-2024
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Te gelde maken van de activa.
Onderzoek administratie.
Onderzoek rechtmatigheidsvragen.
Administratie schuldvorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend (1e verslagperiode).

Nog niet bekend.
In de volgende verslagperiode (3) zal de curator de activa laten veilen.
(2e verslagperiode)

10.3 Indiening volgend verslag
I 6-9-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek Leasecontract Tesla; Leasecontract Heftruck; Leasecontract
Mercedes; onderzoek administratie; correspondentie; verslaglegging.

Onderhandse verkoop Mercedes Sprinter; diverse werkzaamheden inzake

verkoop inventaris en voorraden; diverse werkzaamheden inzake eventuele
verkoop heftruck; overleg met veilinghuis; correspondentie; verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

06-03-2024
EE
06-03-2024
EE
06-06-2024
E 2
06-06-2024
& 2
06-03-2024
EE
06-06-2024
E 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


